
50 SLUŽBY • VÝROBA

. . . 25  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Řebříček nať
obecný

Řebříček má vlivem obsahu 
chamazulenu podobné vlastnosti 
jako heřmánek - uvolňuje křeče, 
působí protizánětlivě a ničí 
mikroby. Hořčiny podporují vy-
měšování žaludečních šťáv  
a žluče a tím podporují i trávení. 
Nálev z řebříčku se podává při 
nechutenství a také při menstru-
ačních potížích. Používá se i zev- 
ně, při zánětlivých onemocněních 
kůže, na popraskané prsní bra-
davky, k léčení ran a do sedacích 
koupelí. 

Řebříček patří mezi naše nej- 
starší, nejrozšířenější a nej- 
známější léčivé rostliny. Čerstvá 
podrcená nať přiložená přímo 
na ránu prý urychlí hojení a rána 
se lépe zacelí. Nejvíce se však 
řebříček uplatní při vnitřním 
užívání. Hojivě působí při 
zánětech žaludku a střev a při 
průjmech. Zlepšuje látkovou 
výměnu, čistí organismus. Při 
horečkách pomáhá řebříček tělu 
vypořádat se s infekcí tvorbou 
potu. Čaj zlepšuje trávení, 
žaludeční a střevní neurózu, pod-
poruje játra a žlučník  
a uvolňuje všechny druhy křečí. 
Napomáhá při léčbě astmatu. 
Řebříček se velice hodí do ča-
jových směsí. Zevně se používá ve 
formě obkladů na hrubou  
a rozpraskanou kůži.

Lidové názvy Řebříčku
Tato bylina je známa také pod 
názvy Achillova bylina, bylina 
proti bolestem břicha, cikánský 
žebř, hřebíček, hřebříček, husí 
jazejček, husí ocásek, iva, jazej- 
ček, kočičí chvost, kočičí ocas, 
kroupky, krupička, krvavník, lék 
všech škod, mačačinec, matčina 
bylina, myší chůstek, myší  
chvost, myší chvostek, myší 
chvůstek, myší ocásek, myší 
vocásek, ovčí žebro, panenská 
bylina, persán, polní cypřiš, polní 
chmel, řebjík, řebří, řebřík, 
stolístek, tisíclístník, vlčí žebro, 
všekoření, yva, zaječí chléb, žeb-
ráček, žebříček nebo žebřík.


